o Rom. 9.
21.

a Job. 34. 24.

Deus Eccleſię
ſarunas
reſtaurat.b Matt. 13.
45.

S. Ignatius.

centis

c Isai. 13. 2

d 2. Cor. 5.
o.Angelis ve-
loces.

e Isai. 10.

21.

f Rom. 9.27.

g Apoc. 7.4.

h Apoc. 3.
20.

centis: c *Ite Angelii veloces ad Gentem connulsam, & dilaceratam: ad populum terribilem, post quem non est aliis: qui sunt hi Angelii, nisi Apostolicivi? quorum munus, ut ait Apostolus, est, legatos nunciosque esse Christi, d pro quo legatione funguntur, tanquam Deo exhortante per eos, cuius cooperatores sunt & adiutores in convertendis peccatoribus. Iure autem merito vocat eos Angelos, vt qui custodes Angelos imitentur in officio consulendi hominum bono; & in velocitate ac fortitudine ad exequendam voluntatem diuinam, eiusque gloriam dilatandum. Huiusmodi itaque Angelis legatisque suis inspirat Deus, eosque efficaciter permouet, ut aquilarum velocitate volent per ipsa maria, donec ad populos illos perueniant, qui tanquam abiecti, sunt in obliuione & in ultimis terrae finibus: vt eos operâ suâ congregent, & ad Ecclesiæ gremium perducant, in locum scilicet aliorum multorum, qui ab eo discenderunt. O viri felices, quibus felix adeò sors obtigit, ut officio suis Angelii, regisque æterni legati; Iesu Christi præcursores, qui de cibo illo propiciatis, quo is, ad benignam suam famem saturandam, libenter vesicuntur. Hæc quidem tum hisce temporibus geruntur; tum fore speramus, vt etiam in posterum usque ad mundi finem ita eueniant. Nam quemadmodum Noe 1, postquam Rut hidolatram ad veram religionem conuerterit, rediit cum ea in patriam suam, id est, in Iudeam: Ita Ecclesia Catholica reuertetur ad terram Israel, & e reliquie, ut ait Isaias, populi Hebrei converterentur f & salutem sient: ut veterque populus, Hebreus & Gentilis, fiat unus grec, habeatque unum pastorem Christum, qui tunc famem suam saturabit, quam semper habuit conuersionis Iudeorum, traiiciens in suæ Ecclesiæ corpus g duodecim millia, cuiusque Tribus ex duodecim tribubus Isreal, quemadmodum refert Sanctus Ioannes in sua Apocalysi: per duodenarium numerum intelligens multitudinem eorum, qui ex singulis Tribubus salvabuntur. Nec desperamus fore, ut pulchra Noe 1, quæ nunc ex Anglia & alijs Septentrionalibus regionibus exulat, redditura sit, decursu temporis ad easdem, ob diuinæ inspirationis efficacitatem, & Angelicorum legatorum operam & laborem, qui in rem eam incumbunt.*

Nec autem adeò utilis doctrina in genere tantum proposita, sine magno fructu pertranseat: cum hos euenterit leges, meritò aperies oculos, & ex eis coniuges vehementem, qua Christus D.N. tenetur, tuæ salutis famem: que illum impellit, ut, cum te in peccato aliquo lethali iacere cernit, iucunda sua vocatione vocet, cupiens eam acceptari, ut famem suam satiet. teque in unum corpus & unum spiritum secum redigat. Quemadmodum aperte satis id insinuauit modus ille benevolæ adeò vocationis, qua vocans peccatorē dicebat: *Ecce: sto ad ostium & pulsō: si quis audierit vocem meam & aperuerit mihi ianuam, intrabo ad illum, & canabo cum illo, & ipse mecum. vehemen-*

ter

ter enim esurire censendus est, qui statim atq; hospitium ingreditur, mensa accumbit, vt cum hospite caenet. Et quasnam escas existimas illum in hac cena appetere, nisi animam tuam, ipsumque cor tuum: quod gratia tua in aliud valde dissimile commutans, cordi suo vniert. Nec tu tamen famelicus remanebis: nam & tu canabis cum illo, sumesque delicatissimos, quos ille afferet, cibos; quemadmodum postea dicemus. Si autem ipsius vocationi resistens, esurientem dimiseris: timendum, ne forte tibi sicut infructuosa figura maledicat: teq; ob tuam repugnantiam derelicto, ad aliam animam accedat, quae illum admittens, famem satiet, tuam prius esurientis. Propterea enim dixit: iuste quod habes, ut nemo accipiat coronam tuam, quasi dixerit: si quidem adest tibi diuina vocatio, te ad meum obsequium inuitans, da illi locum, & fac iuxta illius ductum: alioquin alium loco tui vocabo; cui quam tibi non obedienti deego coronam, dabo obedienti. Nec existimes miser homo, magnoper. Deinde in indigere ad suam Ecclesiam cœlumque condendum: tu potius Deo indiges, ut eō peruenias. Quare si eius in te studio & fauore, quem tibi offert, indignum te facias, queret ipse, qui eam benevolentiam acceptet; & in locum alicuius k. Iude, aliquem constituet Matthiam; & in locum l. Simonis Magi, conuerteret m. Saulum. Quod si etiam in numeros rebelles ipse repellat, & non conteret, totidem aliosflare faciet pro eis, & in eorum locum substituet; proque vase uno confracto, aliud ex eadem massa frabricabit, quod sit o vas misericordie, in quo diuitias collocet gloriae suæ, quas ira tua a se repulit. Ac denique si tu cibum dare renuas, quem ille petit, nouerit alium querere, qui det sponte copiosum. Nam siue hoc, siue illo modo, siue apud te, siue apud alium, adhibebit ipse media efficaciora, ut satiet suam famem.

Christum
reficiens sa-
ciatur.

Apoc. 3.11.

c Acto. 1.23.
Cap. 8.13.

o.

i Cap. 9.7

v Job. 34.

l.

Rom. 9.

22.

CAPVT V.

VOCATIO AD PECCATA FUGIENDA: & mundus Christo aduersarius, ob sex ingentes eius miseras.

AGREDIMVR tractationem de diuinis vocationibus in particulari, quarum prima spiritualem intendit peccatorum mutationem: educendo eos ex loco detestando valde, ipso scil. mundo cuius princeps est Dæmon; & cuius ipsi ob peccatum sunt membra: ut in alio excellenti valde, qui est Ecclesia Christi D. N. eos collocet: faciens illos viua eius membra per fidem, simul cum gratia & charitate. Et quamuis vtrumque simul fieri soleat, agemus tamen de singulis scorism: referentes in hoc capite omnia mala quae sunt in